
Schváleno v RM Chrudim dne 12.08.2024 pod číslem R/390/2024 
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo, příkazní a o kontrole č. OIN/000016/2024/DIL 

 
1.1 Objednatel a příkazce: 
 

Název :   Město Chrudim    

 Adresa :   Resselovo náměstí 77 
537 16 Chrudim I 

 
 Zastoupen:   Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města Chrudim 

IČO   00270 211                                    
DIČ   CZ00 270 211                            
Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             
Číslo účtu:   104 109 190/0300 
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)    smluvních  Ing. František Pilný, MBA, starosta telefon: 469 657 140 
b)    technických  Ing. Petr Pecina    telefon: 469 657 120 
    Zdeněk Karas    telefon: 469 657 124 
     
  
    (dále jen objednatel) 

 
1.2 Zhotovitel, příkazník a kontrolor:             

 
Název:   Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 
Sídlo společnosti:  Novoměstská 626, 537 01 Chrudim  
Doručovací adresa:  Novoměstská 626, 537 01 Chrudim   

  
Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
Smluvních: Ing. Roman Pešek, předseda představenstva telefon: 
Technických:  telefon: 

      Hlavní inženýr projektu    
 autorizace ČKAIT č. autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářské stavby) 

telefon:  
E-mail:  
IČ:   274 84 211      
DIČ:  CZ 274 84 211    
Spisová značka: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2471  

 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s. 
Číslo účtu:  5012008774/5500  

    (dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 

Název předmětu smlouvy: 

    Projektová dokumentace pro povolení stavby, pro provedení stavby a pro výběr 
zhotovitele akce 

 
1. Předmět dodatku 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo, příkazní a o kontrole 
č. OIN/000016/2024/DIL ze dne 05.04.2024, akce Projektová dokumentace pro povolení stavby, pro 
provedení stavby a pro výběr zhotovitele akce 



 2

1.1 
Článek 2. Předmět a podmínky plnění 
Doplňuje se bod 2.2 k), který zní: 
2.2 
k) 
Práce se rozšiřují o nutné provedení 1 sondy na horkovodu, 2 sond na plynovodu, 1 sondy na vodovodu a 
4 sond na kanalizačních přípojkách, neboť se nepovedlo prověřit jejich polohu kamerovými prohlídkami. 
4 neprovedené kamerové prohlídky se odečítají. 
 

2.1 
Článek 3. Cena díla a platební podmínky 
Bod 3.1 nově zní: 

Cena za zhotovení díla je stanovena na základě dohody smluvních stran v souladu s ust. § 2 zák. č. 
526/1990 Sb., o cenách za zpracování, obstarání a dodání předmětu smlouvy, v platném znění, a činí: 
 

Dokončená a předaná ucelená část díla dle původního 
znění smlouvy o dílo 

Cena v Kč bez 
DPH 

PPR v rozsahu bodu 2.2 a), b), h) a i) 10 000 
PPR v rozsahu bodu 2.2 c) – celkem 18 ks vytyčení * 5 000 
PPR v rozsahu bodu 2.2 d), v podrobnostech provedení dle 
bodu 2.2 g) – celkem 8 ks kopaných sond na plynovodu * 

579 600 

PPR v rozsahu bodu 2.2 e), v podrobnostech provedení dle 
bodu 2.2 g) – celkem 2 ks kopaných sond na horkovodu * 

195 040 

PPR v rozsahu části bodu 2.2 f), který se týká provedení 
kamerových prohlídek kanalizačních přípojek – celkem 4 
ks kamerových prohlídek * 

6 000 

PPR v rozsahu části bodu 2.2 f), v podrobnostech 
provedení dle bodu 2.2 g), který se týká provedení 
kopaných sond na kanalizačních přípojkách – celkem 6 ks 
kopaných sond * 

585 120 

DSP v podrobnostech této smlouvy, vyjma přeložek a 
ochran stávajících inženýrských sítí, vč. přípojek 

800 000 

DSP v podrobnostech této smlouvy, a v rozsahu 
Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace – celkem 8 ks * 

380 000 

DSP v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu provedení 
ochran stávajícího horkovodu – celkem 1 ks * 

1 000 

DSP v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu provedení 
přeložek stávajícího horkovodu – celkem 1 ks * 

1 000 

DSP v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu provedení 
přeložek stávajících kanalizačních přípojek – celkem 6 ks 
* 

6 000 

DPS v podrobnostech této smlouvy, vyjma přeložek a 
ochran stávajících inženýrských sítí, vč. přípojek 

220 000 

DPS v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu Vysvětlení 
č. 1 zadávací dokumentace – celkem 8 ks * 

96 000 

DPS v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu provedení 
ochran stávajícího horkovodu – celkem 1 ks * 

1 000 

DPS v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu provedení 
přeložek stávajícího horkovodu – celkem 1 ks * 

1 000 

DPS v podrobnostech této smlouvy, v rozsahu provedení 
přeložek stávajících kanalizačních přípojek – celkem 6 ks 
* 

6 000 

Výkon AD v podrobnostech této smlouvy, vč. bodu 3.11 
této smlouvy 

55 000 

CELKEM bez DPH 2 947 760 



 3

* Objednatel si vyhrazuje, že může po dohodě se zhotovitelem, s ohledem na skutečnou potřebu 
provedení, či neprovedení (nemožnosti provedení), těchto prací, rozsah takto (hvězdičkou) 
označených prací snížit až na 0 ks, popř. zvýšit až o 50%, přičemž jednotková cena těchto prací bude 
stanovena jako částka uvedená v příslušném řádku tohoto bodu 3.1 smlouvy, vydělená počtem kusů 
uvedených v textu položky na stejném řádku.  

 
Dokončená a předaná ucelená část díla, popř. odpočet, 
dle dodatku č. 1 smlouvy - bodu 2.2 k) 

Cena v Kč bez 
DPH 

PPR v rozsahu provedení dle části bodu 2.2 k) – celkem 1 
ks kopaných sond na plynovodu, v souladu s vyhrazenou 
změnou závazku dle § 100 odst. 1 zákona o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) 

72 450 

PPR v rozsahu provedení dle části bodu 2.2 k) – celkem 1 
ks kopaných sond na horkovodu, v souladu s vyhrazenou 
změnou závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ 

97 520 

PPR v rozsahu provedení dle části bodu 2.2 k), celkem 1 
ks kopaných sond na kanalizační přípojce, v souladu 
s vyhrazenou změnou závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ 

97 520 

PPR v rozsahu provedení dle části bodu 2.2 k), celkem 3 
ks kopaných sond na kanalizačních přípojkách, 1 ks 
kopaných sond na plynovodu a 1 ks kopaných sond na 
vodovodu, v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, při zohlednění 
množstevní slevy 

28 510 

Odpočet PPR v rozsahu části bodu 2.2 k), který se týká 
provedení kamerových prohlídek kanalizačních přípojek – 
celkem 4 ks kamerových prohlídek 

- 6 000 

CELKEM bez DPH 290 000 
 

Celková rekapitulace Cena v Kč 
CELKEM bez DPH 3 237 760 
DPH 21% z ceny CELKEM 679 930 
CELKEM vč. DPH 3 917 690  

 
 

4 .  Závěrečná ustanovení dodatku č. 1: 
4.1   Ostatní ujednání Smlouvy o dílo, příkazní a o kontrole č. OIN/000016/2024/DIL ze dne 05.04.2024 

zůstávají beze změny. 
4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. 
4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven zejména v elektronické podobě a uložen (uchováván) na nosičích v 

souladu s obecně závaznými, platnými a účinnými právními předpisy. Případné listinné stejnopisy 
budou vyhotoveny v počtu čtyř kusů - dvou pro každou smluvní stranu. 

4.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání. 
 
V Chrudimi                            V Chrudimi    
 
Za objednatele:                                                    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………………….  ……..……………………………………  
Ing. František Pilný, MBA   Ing. Roman Pešek 
starosta města     předseda představenstva 

Ing. Roman 

Pešek

Digitálně podepsal 

Ing. Roman Pešek 

Datum: 2024.08.28 

14:06:21 +02'00'

Ing. 

František 

Pilný, MBA

Digitálně podepsal 

Ing. František Pilný, 

MBA 

Datum: 2024.08.29 

12:30:30 +02'00'


